
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от U S . / f . J A f J  № / 4 S /

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Веневский район от 14.02.2022 №138 

«Об утверждении паспорта муниципальной программы 
муниципального образования город Венев Веневского района 

«Формирование современной городской среды 
муниципального образования город Венев Веневского района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации 

на период до 2030 года», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.05.2021 № 786 «О системе управления государственными 

программами Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования 

Веневский район, администрация муниципального образования Веневский 

район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 

администрации муниципального образования Веневский район от 14.02.2022 

№138 «Об утверждении паспорта муниципальной программы 

муниципального образования город Венев Веневского района 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

город Венев Веневского района», согласно приложению.

00 1 U 84



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского 

района».

3. О тделу по М СУ и информационным технологиям администрации 

муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) 

разместить настоящ ее постановление в сети Интернет на официальном сайте 

администрации муниципального образования Веневский район.

4. П остановление вступает в силу со дня опубликования.

Г л ав а  а д м и н и ст р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и  

В ен ев ск и й  рай он А .Г . Ш убч и н ск и й



Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Веневский район

от № & S /

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального 

образования Веневский район 14.02.2022 №138 «Об утверждении 
паспорта муниципальной программы муниципального образования 

город Венев Веневского района «Формирование современной городской 
среды муниципального образования город Венев Веневского района»

В приложении к постановлению:
1. «ПАСПОРТ муниципальной программы муниципального 

образования город Венев Веневского района «Формирование современной 
городской среды муниципального образования город Венев Веневского 
района» изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского 

района «Формирование современной городской среды муниципального образования
город Венев Веневского района»

1. Основные положения

1 .Куратор муниципальной 
программы

П. А. Козлов, заместитель главы администрации 
муниципального образования Веневский район

2. Ответственный
исполнитель
программы

Н.Н. Филин, исполняющий обязанности директора 
Муниципального учреждения администрации 
муниципального образования Веневский район 
«Управление строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства» (Далее -  МУ «УС ЖКХ»)

З.Цель программы Повышение качества и комфорта городской среды на 
территории города Венева Веневского района

4.Направления 1.Иные направления деятельности, отвечающие критериям 
проектной деятельности: «Формирование комфортной 
городской среды»

5.Период реализации 
программы

2022-2026 годы

6.Объем ресурсного 
обеспечения программы 
(в тыс.руб.)

2022-207,7 -
2023 - 330,2
2024 - 0,0
2025 - 1 200,0
2026 - 1 000,0

7.Ожидаемые результаты 
реализации программы

В результате реализации программы ожидается достижение 
следующих показателей:



- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий 
от общего количества дворовых территорий с 58,3 % до 
100% ;
- увеличение площади отремонтированного асфальтового 

покрытия дворовых территорий с 80,0 тыс.кв.м до 115,5 
тыс.кв.м;
- увеличение количества благоустроенных дворовых 
территорий от 77 ед. до 132 ед.;

увеличение доли благоустроенных общественных 
территорий от общего количества общественных 
территорий с 70% до 100 %;
- увеличение площади отремонтированного асфальтового 
покрытия общественных территорий с 116 тыс.кв.м до 
128,8 тыс.кв.м;
- увеличение количества благоустроенных общественных
территорий от 14 ед. до 21 ед.__________________________



2. Раздел «2. Основные меры правового регулирования муниципальной программы муниципального образования 
город Венев Веневского района «Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев 
Веневского района»» паспорта муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района 
«Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района» изложить в 
новой редакции:

«2. Основные меры правового регулирования муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского 
района «Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района»

N
п/п

Вид документа, 
реквизиты

Наименование
документа

Разработчик Гиперссылка на текст 
документа

1 2 3 4 5
Задача 1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования город Венев Веневского района, повышение уровня

вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству муниципального образования город Венев
Веневского района__________________________________________ __________

1. Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности: «Формирование комфортной городской среды»
1 Указ Президента РФ 

от 21.07.2020г. №474
«О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года»

Президент РФ www.pravo.gov.ru

2 Указ Президента РФ 
от 09.05.2017г. №203

«О стратегии развития информационного общества 
в Российской Федерации»

Президент РФ www.pravo.gov.ru

3 Постановление 
Правительства РФ 
от 10.02.2017г. №169

"Об утверждении Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на 
под держку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды"

Правительство 
Российской Федерации

www.pravo.gov.ru

4 Постановление 
Правительства РФ 
от 07.03.2018г. №237

«Об утверждении Правил предоставления средств 
государственной поддержки из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации для поощрения муниципальных 
образований - победителей Всероссийского

Правительство 
Российской Федерации

www.pravo.gov.ru

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru


конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды»

5 Постановление 
Правительства РФ 
от 09.02.2019г. №106

«О внесении изменений в приложение № 15 к 
государственной программе Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации»

Правительство 
Российской Федерации

www.pravo.gov.ru

6 Постановление 
Правительства РФ 
от 26.05.2021г. №786

«О системе управления государственными 
программами Российской Федерации на 2017-2030 
годы»

Правительство 
Российской Федерации

КонсультантПлюс

7 Указ Губернатора Тульской 
области
от 11.07.2016г. №102

«Об утверждении основных направлений 
деятельности правительства Тульской области на 
период до 2026 года»

Губернатор ТО КонсультантПлюс

8 Закон Тульской области 
от 18.12.2020г. №Ю5-ЗТО

«О бюджете Тульской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Тульская областная Дума docs.cntd.ru

9 Закон Тульской области 
от 18.12.2021г. №124-ЗТО

«О бюджете Тульской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

Тульская областная Дума
i

docs.cntd.ru

10 Закон Тульской области 
от 21.12.2022г. №138-ЗТО

«О бюджете Тульской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

Тульская областная Дума docs.cntd.ru

11 Постановление 
Правительства Тульской 
области от 06.02.2014г. 
№50

«О формировании, предоставлении и 
распределении субсидий из бюджета Тульской 
области местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств»

Тульская областная Дума www.pravo.gov.ru

12 Постановление 
Правительства Тульской 
области от 09.10.2017г. 
№457

«Об утверждении Государственной программы 
Тульской области «Формирование современной 
городской среды в Тульской области на 2018 -
2024 годы»

Тульская областная Дума docs.cntd.ru

13 Постановление 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 14.12.2021г. 
№1020

«Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формирования, реализации и оценке 
эффективности муниципальных программ 
муниципального образования Веневский район»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru


14 Постановление 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 14.12.2021г. 
№1022

«Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формирования, реализации и оценке 
эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Венев 
Веневского района»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

15 Распоряжение 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 18.02.2022г. 
№40-р

«Об утверждении адресного перечня дворовых 
территорий и общественных пространств по 
благоустройству в рамках муниципальной 
программы муниципального образования 
Веневский район «Формирование современной 
городской среды муниципального образования 
Веневский район» на 2022-2026 годы»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

16 Распоряжение 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 19.10.2021г. 
№589-р

«Об утверждении адресного перечня дворовых 
территорий и общественных пространств по 
благоустройству в рамках муниципальной 
программы муниципального образования 
Веневский район «Формирование современной 
городской среды муниципального образования 
Веневский район» на 2022 год»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

17 Распоряжение 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 11.08.2022г. 
№189-р

«Об утверждении адресного перечня дворовых 
территорий и общественных пространств по 
благоустройству в рамках муниципальной 
программы муниципального образования 
Веневский район «Формирование современной 
городской среды муниципального образования 
Веневский район» на 2023 год»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

18 Распоряжение 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 04.07.2023г. 
№152-р

«Об утверждении адресного перечня дворовых 
территорий и общественных пространств по 
благоустройству в рамках муниципальной 
программы муниципального образования 
Веневский район «Формирование современной 
городской среды муниципального образования

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru



Веневский район» на 2024 год»
19 Распоряжение 

администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 25.08.2023г. 
№185-р

«О назначении экспертов по исполнению 
муниципальных контрактов в рамках реализации 
программы муниципального образования 
Веневский район «Формирование современной 
городской среды муниципального образования 
Веневский район»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

20 Распоряжение 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 18.05.2022г.
№111-р

«О создании комиссии по приемке выполненных 
работ по благоустройству дворовых территорий в 
рамках реализации программы муниципального 
образования Веневский район «Формирование 
современной городской среды муниципального 
образования Веневский район»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

21 Распоряжение 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 25.08.2023г.
№186-р

«О создании комиссии по приемке выполненных 
работ по благоустройству общественных 
территорий в рамках реализации программы 
муниципального образования Веневский район 
«Формирование современной городской среды 
муниципального образования Веневский район»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

22 Распоряжение 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 19.05.2022г. 
№113-р

«О назначении куратора, ответственного за 
исполнение контракта на выполнение работ по 
ремонту освещения внутридворовых территорий 
многоквартирных домов в г. Веневе в 2022 году, в 
рамках реализации национального проекта «Жилье 
и городская среда»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

23 Распоряжение 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 23.05.2022г. 
№117-р

«О назначении куратора, ответственного за 
исполнение контракта на выполнение работ по 
благоустройству дворовой территории 
многоквартирного дома муниципального 
образования Веневский район в 2022 году, в 
рамках реализации национального проекта «Жилье 
и городская среда»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

24 Распоряжение «О назначении куратора, ответственного за МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru



администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 23.05.2022г.
№118-р

исполнение контракта на выполнение работ по 
благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов муниципального 
образования Веневский район в 2022 году, в 
рамках реализации национального проекта «Жилье 
и городская среда»

25 Распоряжение 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 08.11,2023г. 
№246-р

«О назначении куратора, ответственного за 
исполнение контракта на выполнение работ по 
благоустройству общественной территории вдоль 
автодороги по улице Большие Городенцы вблизи 
МКД № 20 микрорайона Южный в г. Веневе. 
Ремонт пешеходной дорожки в 2023 году в рамках 
реализации национального проекта «Жилье и 
городская среда»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

26 Постановление 
администрации 
муниципального * 
образования Веневский 
район от 19.06.2018г. 
№554

«Об утверждении порядка общественного 
обсуждения проектов документов стратегического 
планирования по вопросам, находящимся в 
ведении муниципального образования Веневский 
район»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

i

27 Постановление 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 17.08.2022г. 
№799

«Об утверждении порядка общественного 
обсуждения проекта муниципальной программы 
муниципального образования Веневский район 
«Формирование современной городской среды 
муниципального образования Веневский район»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

28 Постановление 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 17.08.2022г. 
№800

«Об утверждении порядка общественного 
обсуждения проекта муниципальной программы 
муниципального образования город Венев 
Веневского района «Формирование современной 
городской среды муниципального образования 
город Венев Веневского района»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

29 Постановление «Об утверждении Положения о порядке и сроках МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru



администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 26.05.2023г. 
№690

представления, рассмотрения и оценки 
предложений заинтересованных лиц о включении 
дворовых территорий и общественных пространств 
в муниципальную программу муниципального 
образования Веневский район «Формирование 
современной городской среды муниципального 
образования Веневский район»

30 Постановление 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 26.05.2023г. 
№691

«Об утверждении Положения о порядке и сроках 
представления, рассмотрения и оценки 
предложений заинтересованных лиц о включении 
дворовых территорий и общественных 
пространств в муниципальную программу 
муниципального образования город Венев 
Веневского района «Формирование современной 
городской среды муниципального образования 
город Венев Веневского района»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

31 Распоряжение 
администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район от 03.11.2021 г. 
№599-р

«О назначении ответственных лиц за размещение 
информации по документам стратегического 
планирования в государственной 
автоматизированной системе «Управление»»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

32 Решение Собрания 
депутатов муниципального 
образования город Венев 
Веневского района 
от 23.07.2020г. №22/2

«Об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования город 
Венев Веневского района»

МУ «УС ЖКХ» venev.tularegion.ru

3. Раздел «3. Показатели муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района 
«Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района» паспорта 
муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Формирование современной 
городской среды муниципального образования город Венев Веневского района» изложить в новой редакции:



«3. Показатели муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района 
«Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района»

N
п/п

Наименование
показателя

Един
ица

измер
ения

Ответственн
ый

исполнитель
(наименован

ие
отраслевого 

(функци 
онального)и 
территориал 
ьного органа 
администрац 

ии МО 
Веневский 

Р-н)

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 
расчета, методика)

Система
монитори

нга
(ежемеся

чно,
ежекварт

ально,
ежегодно,

на
конкретн
ую дату)

Значения показателей

1-ый год 
реализа 

ции 
МП

2022

2-ый год 
реализа 

ции 
МП

2023

3-ый год 
реализа 

ции 
МП

2024

4-ый год 
реализа 

ции 
МП

2025

5-ый год 
реализа 

ции 
МП

2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования город Венев Веневского района, повышение 

уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству муниципального образования
город Венев Веневского района

. Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности: «Формирование коме юртной городской среды»

1.1

Доля благоустроенных 
дворовых территорий 
от общего количества 
дворовых территорий

% МУ «УС 
ЖКХ»

Показатель 
определяется как 

отношение 
количества 

благоустроенных 
дворовых 

территорий за 
отчетный период к 
общему количеству 

дворовых
территорий на конец

ежегодно 7,6 3,8 4,5 12,9 12,9



отчетного периода, 
на основании актов 
выполненных работ

1.2

Площадь
отремонтированного 

асфальтового покрытия 
дворовых территорий

тыс.
кв.м

МУ «УС 
ЖКХ»

Показатель
определяется

суммированием
площади

отремонтированного 
асфальтового 

покрытия дворовых 
территорий за 

отчетный период, на 
основании актов 

выполненных работ

ежегодно 5,4 3,8 3,1 6,9 16,3

1.3
Количество 

благоустроенных 
дворовых территорий

ед. МУ «УС 
ЖКХ»

Показатель 
определяется 

суммированием 
количества 

благоустроенных 
дворовых 

территорий за 
отчетный период, 

на основании актов 
выполненных работ

]

ежегодно 10

\

5 6 17 17



1.4

Доля
благоустроенных 

общественных 
территорий от общего 

количества 
общественных 

территорий

% МУ «УС 
ЖКХ»

Показатель 
определяется как 

отношение 
количества 

благоустроенных 
общественных 
территорий за 

отчетный период к 
общему количеству 

общественных 
территорий на конец 
отчетного периода, 
на основании актов 
выполненных работ

ежегодно 0 9,5 4,8 9,5 9,5

1.5

Площадь
отремонтированного 

асфальтового покрытия 
общественных 

территорий

тыс.
кв.м

МУ «УС 
ЖКХ»

Показатель
определяется

суммированием
площади

отремонтированного 
асфальтового 
покрытия за 

отчетный период, на 
основании актов 

выполненных работ

t

ежегодно 0

$

0,74 0,96 5,95

f

5,15

1.6

Количество
благоустроенных

общественных
территорий

ед. МУ «УС 
ЖКХ»

Показатель 
определяется 

суммированием 
количества 

благоустроенных 
общественных 
территорий за 

отчетный период, на 
основании актов 

выполненных работ

ежегодно 0 2 1 2 2



4. Раздел «4. Структура муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района 
«Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района» паспорта 
муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Формирование современной 
городской среды муниципального образования город Венев Веневского района» изложить в новой редакции:

«4. Структура муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района 
«Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района»

N
п/п

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4
Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектно!\ деятельности

«Формирование комфортной городской среды»
Задача 1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования город Венев Веневского района, повышение 
уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству муниципального 

; , образования город Венев Веневского района , <
1 Обеспечение формирования единого 

облика муниципального образования город 
Венев Веневского района, повышение 
уровня вовлеченности заинтересованных 
граждан, организаций в реализацию 
мероприятий по благоустройству 
муниципального образования город Венев 
Веневского района

Увеличение благоустроенных дворовых 
территорий МКД с 58,3 % до 100 % (от 77 
ед. до 132 ед.).
Увеличение благоустроенных обществен
ных территорий (парки, скверы, 
набережные, и т.д.) с 66,7% до 100 %  (от 
14 ед. до 21 ед.).
Увеличение уровня вовлеченности 
заинтересованных граждан, организаций в 
реализацию мероприятий по благоустрой
ству территорий муниципального 
образования город Венев Веневского 
района

1. Доля благоустроенных дворовых 
территорий от общего количества 
дворовых территорий.
2. Площадь отремонтированного 
асфальтового покрытия дворовых 
территорий.
3. Количество благоустроенных дворовых 
территорий.
4. Доля благоустроенных общественных 
территорий от общего количества 
общественных территорий.
5. Площадь отремонтированного 
асфальтового покрытия общественных 
территорий.
6. Количество благоустроенных 
общественных территорий.



5. Раздел «6. Адресный перечень объектов муниципальной программы муниципального образования Веневский 
район «Формирование современной городской среды муниципального образования Веневский район» паспорта 
муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной городской среды 
муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:

«6. Адресный перечень объектов муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района 
«Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района»

№п/п Наименование мероприятия, 
объекта, проекта

Общий объем 
финансирова 
ния (тыс.руб.)

В том числе по источникам финансирования (тыс.руб.)

Средства
федерального

бюджета

]

Средства
бюджета
Тульской
области

Средства
бюджета

муниципаль
ного

образования
Веневский

район

Средства
бюджета

муниципаль
ного

образования 
г. Венев

Иные 
источники 

(дополнитель 
ные средства 
бюджета МО 
город Венев)

1. «Формирование комфортной городской среды» 2022 год

Всего по программе 9 861,7 9 267,9 386,2 0,0 197,0 10,6

1.1
Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов

9 569,3 9 002,7 375,2 0 191,4 0

1.1.1
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 14в по ул. Белова 
в г. Веневе

582,6 548,1 22,8 0 11,7 0

1.1.2
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 14г по ул. Белова 
в г. Веневе

770,7 725,1 30,2 0 15,4 0

1.1.3 Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 2 013,4 1 894,1 79,0 0 40,3 0



дома № 22 по ул. Белова 
в г. Веневе

1.1.4

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 24 по ул. Белова 
в г. Веневе

1.1.5

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 15 по ул. Советская 
в г. Веневе

1 791,4 1 685,4 70,2 0 35,8 0

1.1.6

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 6 по ул. Пролетарская 
в г. Веневе

1 591,4 1 497,2 62,4 0 31,8 0

1.1.7

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 10 по ул. Пролетарская 
в г. Веневе

534,5 , 502,8 21,0 0 10,7 0

1.1.8

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома№ 15 по ул. Пролетарская 
в г. Веневе

1 015,8 955,7 39,8 0 20,3 0

1.1.9
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 2а пл. Ильича в г. Веневе

828,7 779,6 32,5 0
1

16,6 0

1.1.10

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 8 по ул. Л. Толстого 
в г. Веневе

440,8 414,7 17,3 0 8,8 0

1.2

Выполнение работ по ремонту 
освещения внутридворовых 
территорий МКД№ 14в, 14г, 22, 
24 по ул. Белова, №  15 по

282,9 265,2 11,0 0 5,6 1,1



1.3

2.1.2

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

ул. Советская, №6, 10, 15 по у  л. 
Пролетарская, № 2а пл. Ильича в 
г. Веневе
Проверка проектно-сметной 
документации_____________________

9,5 0 0 0 0 9,5

«Формирование комфортной городской среды» 2023 год

Всего по программе

Благоустройство общественных 
территорий

Благоустройство общественной 
территории вдоль автодороги по 
улице Большие Городенцы вблизи 
МКД № 20 микрорайона Южный в 
г. Веневе. Ремонт пешеходной 
дорожки______________________
Региональный проект 
«Формирование комфортной 
городской среды» 
(благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов)____________________
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного
дома № 16 по ул. Пролетарская 
в г. Веневе
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 38а мкр. «Южный» 
г. Венева
Ремонт внутридворовой

17 397,6

7 605,5

1 635,4

10 653,6

1 538,7

4 431,9

64,1

9 688,5

1 189,3

7 556,7

9 114,9

1 118,9

379,8

46,6

7 109,4 296,2

1 981,9 226,4

32,6

193,8

23,8

151,1

103,8



территории многоквартирного 
дома № 386 мкр. «Южный» 
г. Венева

2.2.4

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 38в мкр. «Южный» 
г. Венева

2.2.5

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 10 по ул. Л. Толстого 
в г Венетее

647,0 608,7 25,4 0 12,9 0

2.2.6

Выполнение работ по 
благоустройству придомовых 
территорий -  устройству систем 
внешнего освещения по адресам 
г. Венев, мкр. Южный, д. 46в, 38а, 
386 38в

295,5 277,9 11,6 0 6,0 0

2.3

Расходы на благоустройство 
дворовых и общественных 
территорий (проверка сметной 103,7 0 0 0 0 103,8

3 . «Ф ормирование комф орт ной городской среды » 2024 год

3.1 Благоустройство общественных
9 078,9 8 541,4 355,9 0 181,6 0

3.1.1 Благоустройство сквера в 
микрорайоне «Южный» 0 0 0 0 0 0

3.2
Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных
ДО М О В

9 078,9 8 541,4 355,9 0 181,6 0

3.2.1
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 9 по ул. Л. Толстого

1 159,9 1 091,2 45,5
_

0 23,2 0



в г. Веневе

3.2.2
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 46-в мкр. «Южный» 
г. Венева

2 302,4 2 166,1 90,3 0 46,0 0

3.2.3

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 12-а по ул. К. Маркса 
в г. Веневе

908,0 854,2 35,6 0 18,2 0

3.2.4

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 17 по ул. К. Маркса 
в г. Веневе

2 055,4 1 933,8 80,5 0 41,1 0

3.2.5

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 9-а по ул. Советская 
в г. Веневе

1 043,4 981,6 40,9

}

0

t
20,9

С
0

3.2.6

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 7 по ул. Международная 
в г. Веневе

1 609,8 1 514,5 63,1 0 32,2 0

4. «Ф ормирование комф орт ной городской среды» 2025 годя л

4.1 Благоустройство общественных 
территорий

4.1.1 Концепция реновации центра г. 
Венева «Сенная площадь»

4.1.2
Выполнение работ по разработке 
проекта «Концепция реновации 
центра г. Венева «Сенная площадь»

4.1.3
Благоустройство сквера
по ул. Спортивная в пос.
Метростроевский



Веневского района

4.2
Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов

4.2.1

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 12 по ул. К. Маркса 
в г. Веневе

4.2.2

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 19 по ул. К. Маркса 
в г. Веневе

4.2.3
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 10-6 по ул. 
Революционная в г. Веневе

4.2.4
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 13 по ул. Володарского 
в г. Веневе

1

4.2.5

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 16 по ул. Володарского 
в г. Веневе

. . . . . . ------

4.2.6

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного
дома № 21 по ул. Володарского 
в г. Веневе

4.2.7

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 23 по ул. Володарского 
в г. Веневе



4.2.8

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 25 по ул. Володарского 
в г. Веневе

4.2.9

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 12 по ул. Л. Толстого 
в г. Веневе

4.2.10

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 17 по ул. Л. Толстого 
в г. Веневе

4.2.11

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 19-а по ул. Л. Толстого 
в г. Веневе

t

4.2.12

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 22 по ул. Л. Толстого 
в г. Веневе

(.

4.2.13

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 24-а по ул. Л. Толстого 
в г. Веневе

4.2.14

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного
дома № 42 по ул. Декабристов 
в г. Веневе

4.2.15

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 3 по ул. Первомайская 
пос. Грицовский Веневского 
района



4.2.16

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 4 по ул. Первомайская 
пос. Грицовский Веневского 
района

4.2.17

Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного 
дома № 5 по ул. Первомайская 
пос. Грицовский Веневского 
района

5. «Ф ормирование комфортной городской среды» 2026 год

5.1 Благоустройство общественных 
территорий

5.1.1
Ремонт и благоустройство 
общественного пространства по 
ул. Большие Городенцы в г. Веневе

5.1.2 Благоустройство сквера площади 
Ильича г. Венева

5.2
Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов

5.2.1
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 1 мкр. «Южный» в г. Веневе

5.2.2
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 2 мкр. «Южный» в г. Веневе

5.2.3
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 3 мкр. «Южный» в г. Веневе

5.2.4
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 4 мкр. «Южный» в г. Веневе



5.2.5
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 5 мкр. «Южный» в г. Веневе

5.2.6
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 6 мкр. «Южный» в г. Веневе

5.2.7
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 39 мкр. «Южный» г. Венева

5.2.8
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 41-а мкр. «Южный» г. Венева

5.2.9
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 41-6 мкр. «Южный» г. Венева

5.2.10
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 43 мкр.«Южный» в г. Веневе \ '

5.2.11
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 44 мкр. «Южный» в г. Веневе

5.2.12
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 45 мкр.«Южный» в г. Веневе

5.2.13
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 46-а мкр. «Южный» г. Венева

5.2.14
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 47 мкр. «Южный» г. Венева

5.2.15
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 47-а мкр. «Южный» г. Венева



5.2.16
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 47-6 мкр. «Южный» г. Венева

5.2.17
Ремонт внутридворовой 
территории многоквартирного дома 
№ 70-а мкр. «Южный» г. Венева

6. Раздел «8. План реализации муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского 
района «Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района» на 
2023 год» паспорта муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Формирование современной
городской среды муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:

«8. План реализации муниципальной программы муниципального образования город Венев Веневского района «Формирование 
современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района» на 2023 год

№
п/п Наименование мероприятия

Ответствен
ный

исполнитель
(соисполни

тель)

Ожидаемый результат 
реализации 

мероприятия (краткое 
описание 

мероприятия, 
контрольное событие)

S

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

(дата
контрольног 
о события)

Код бюджетной 
классификации

Финансиро
вание

(тыс.руб.)

Задача 1. Обеспечение формирования единого облика муниципального об] 
вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мерог

Венев Веневского

эазования город Венев Веневского района, повышение уровня 
фиятий по благоустройству муниципального образования город 
района

1 Иные направления 
деятельности, отвечающие 
критериям проектной 
деятельности:
«Формирование комфортной 
городской среды»

МУ «УС 
ЖКХ»

Повышение качества и 
комфорта городской 
среды на территории 
города Венева 
Веневского района

01.01.2023 31.12.2023 9010503 0530100000 330,2

1.1.1 Контрольное событие 1:
ремонт внутридворовых

МУ «УС 
ЖКХ»

- увеличение
количества
благоустроенных

01.01.2023 31.12.2023 9010503 0530120510 
540

330,2



территорий МКД 
№ 38а, 386, 38в мкр. Южный, 
№ 16 по ул. Пролетарская,
№ 10 по ул. Л.Толстого в г. 
Веневе; выполнение работ по 
благоустройству придомовых 
территорий -  устройству 
систем внешнего освещения пс 
адресам
г. Венев, мкр. Южный, д. 46в, 
38а, 386, 38в (мероприятие); 
благоустройство 
общественной территории 
вдоль автодороги по улице 
Большие Городенцы вблизи 
МКД № 20 микрорайона 
Южный в г. Веневе. Ремонт 
пешеходной дорожки_______




